平成１４年４月１７日
各  位

会 社 名       伊藤忠テクノサイエンス株式会社
代 表 者 名       代表取締役社長 後 藤   攻

                       （コード番号 ４７３９ 東証第１部）
問 合 せ 先       コーポレートコミュニケーション部長 藤 原   隆

（ＴＥＬ ０３－５２２６－１２００）
当社の親会社 伊 藤 忠 商 事 株 式 会 社
代 表 者 名       代表取締役社長 丹 羽 宇一郎
（コード番号 ８００１ 東京,大阪,名古屋第 1 部,

札幌,京都,福岡）

平成１４年３月期通期業績予想（連結及び単体）の修正に関するお知らせ

平成１３年１０月３１日に公表した平成１４年３月期（平成１３年４月１日から平成１４年３月３１日ま

で）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成１４年３月期通期業績予想数値の修正（平成１３年４月１日から平成１４年３月３１日まで）

（１）連結業績予想 （百万円）
売上高 経常利益 当期利益

前回発表予想（Ａ）
（平成１３年１０月３１日発表）

（２）単独業績予想
売上高 経常利益 当期利益

前回発表予想（Ａ）
（平成１３年１０月３１日発表）

増減率 -20.5% -20.0%

357,000

344,000

-13,000

今回予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

25,800 15,000

20,500 12,000

11,057

13,000

11,000

19,600

-22.4% -15.4%

（ご参考）
前期実績（平成１３年３月期）

-2,000

-5,300 -3,000

27,476 14,842

320,000

増減額（Ｂ－Ａ）

302,867

-3.6%

（ご参考）
前期実績（平成１３年３月期）

今回予想（Ｂ） 311,000 15,200

-9,000 -4,400

270,631 19,609

増減率 -2.8%

２．修正の理由

 第４四半期においては、通期業績計画の達成に向けて全社挙げての営業活動を展開してまいりましたが、競争激化に加え、景

気の厳しい見通しから情報化投資の手控えが顧客企業の間で予想以上に急速に拡大したことにより、需要は弱含みで推移しまし

た。また、比較的採算の低い案件の売上計上もあり、利益面でも厳しい状況が続きました。
このため、売上、利益ともに通期計画の達成は極めて困難であることが明らかとなったため、この度、通期業績予想を修正す

ることといたしました。

以 上